
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 130

3 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,600 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Χαλιάς» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου Αιτωλι−
κού. ............................................................................................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέ−
ματος ανατολικά της ιδιοκτησίας Τσέλου Εμμα−
νουήλ στο Δ.Δ. Καρυώτικων του Δήμου Ξυλοκά−
στρου του Νομού Κορινθίας. ............................................... 2

Καθορισμός αποδέκτη τελικής διάθεσης του νερού 
ψύξης του Αυτόνομου Σταθμού Παραγωγής Ενέρ−
γειας (ΔΕΗ) στην περιοχή Λευκωνιά − Κοντάρι του 
Δήμου Αγίου Μηνά. ...................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 655 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,600 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Χαλιάς» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου Αιτωλικού.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις με υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980

γ) 141823/24.2.1983 και
δ) 179171/3.9.1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 

3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 778/24.2.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκτα−
ση των 1.600 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του 
άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Χαλιάς» περιφέρειας Τοπικού Δια−
μερίσματος Σταμνάς Δήμου Αιτωλικού, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με Αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση όπως φαίνεται στο 

συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1085

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.14 09:40:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1087

    Αριθμ. 938 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέμα−

τος ανατολικά της ιδιοκτησίας Τσέλου Εμμανουήλ 
στο Δ.Δ. Καρυώτικων του Δήμου Ξυλοκάστρου του 
Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α).

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνι−
ση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού:

«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Σεπτεμβρίου 2008 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:250 καθορισμού των 
οριογραμμών του υδατορέματος ανατολικά της ιδιο−
κτησίας Τσέλου Εμμανουήλ στο Δ.Δ. Καρυώτικων του 
Δήμου Ξυλοκάστρου του Νομού Κορινθίας, όπως συ−
ντάχθηκε από τον Ράλλη Νίκο Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 17.2.2009 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 711/23.2.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος ανατολικά της ιδιοκτησίας Τσέλου 
Εμμανουήλ στο Δ.Δ. Καρυώτικων του Δήμου Ξυλοκά−
στρου του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέμα−
τος ανατολικά της ιδιοκτησίας Τσέλου Εμμανουήλ 
στο Δ.Δ. Καρυώτικων του Δήμου Ξυλοκάστρου του 
Νομού Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία 1 έως 4 
(αριστερά) και 5 έως 8 (δεξιά) εκατέρωθεν της ροής 
αυτού, σύμφωνα με το από Σεπτεμβρίου 2008 τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:250,το 
οποίο συντάχθηκε από τον Ράλλη Νίκο Διπλ. Πολιτικό 
Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 17.2.2009 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

   Τρίπολη, 13 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



1088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1089



1090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 1177 (3)
Καθορισμός αποδέκτη τελικής διάθεσης του νερού ψύ−

ξης του Αυτόνομου Σταθμού Παραγωγής Ενέργειας 
(ΔΕΗ) στην περιοχή Λευκωνιά − Κοντάρι του Δήμου 
Αγίου Μηνά. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε.
2. Την Ειβ/ 221/65 υγειονομική διάταξη «Περί διαθέσεως 

λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων» όπως τροποποι−
ήθηκε μέχρι σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 46399/1352/27.6.1986 και 5673/400/1997 
(Φ.Ε.Κ. 192/Β΄) υπουργ. αποφάσεις.

4. Το από 20.2.2009 πρακτικό της γνωμοδοτικής επι−
τροπής που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 345/9.2.2009 
απόφαση της Αντινομάρχη Χίου.

5. Την υπ’ αριθμ. 12/2.1.2009 απόφαση Νομάρχη Χίου 
περί «Μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων στην Αντινομάρ−
χη».

6. Την υπ’ αριθμ. ΑΡ/ΗΜ/ΔΠΑΝ/Φ.3473/16.9.2008 αίτηση 
της ΔΕΗ Α.Ε. με την οποία υποβάλλεται φάκελος για 
την έγκριση της μελέτης επεξεργασίας και διάθεσης 
υγρών αποβλήτων του ΑΣΠ Χίου της ΔΕΗ Α.Ε. στο Δήμο 
Αγίου Μηνά του Νομού Χίου καθώς και την υπ’ αριθμ. 
ΑΡ/ΗΜ/ΔΠΑΝ/600−22.1.2009 αίτηση της ΔΕΗ Α.Ε. με την 
οποία μας αποστέλλονται συμπληρωματικά στοιχεία, 
και τα ανάλογα σχεδιαγράμματα

7. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την προστασία της 
Δημόσιας Υγείας και του θαλάσσιου περιβάλλοντος, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζεται ως αποδέκτης των αποβλήτων (νερά 
ψύξης) του Α.Σ.Π. Χίου η θαλάσσια περιοχή Λευκωνιά −
Κοντάρι Δήμου Αγίου Μηνά. Το σημείο εκβολής των 
λυμάτων, ανεξαρτήτως βαθμού καθαρισμού και απο−
λυμάνσεως αυτών, να απέχει τουλάχιστον, 300 μέτρα 
από των ορίων περιοχών χρησιμοποιούμενων για αλι−
εία εδωδίμων οστρακόδερμων και 200 μέτρα από των 
ορίων περιοχών χρησιμοποιούμενων, για κολύμβηση. Οι 
αποστάσεις αυτές ασφαλείας θα αυξάνονται εκάστοτε 
αναλόγως της ποσότητας και της ποιότητας των λυμά−
των, ως και των τοπικών συνθηκών (θαλάσσια ρεμματα 
κ.λπ.) εις τρόπον, ώστε να εξασφαλίζονται υπό οποιεσ−
δήποτε συνθήκες τα απαιτούμενα χαρακτηριστικά των 
υδάτων για τις εν λόγω χρήσεις.

Η ανώτερη τάξη χρήσης της παραπάνω περιοχής ορί−
ζεται στο άρθρο 4 παρ. 2.1 της (2) σχετικής Υγειονομικής 
Διάταξης «Ύδατα δι’ αλιείαν εδωδίμων οστρακόδερμων 
και πάσα ετέρα χρήση». Τα χαρακτηριστικά των επε−
ξεργασμένων υγρών αποβλήτων στο σημείο εκβολής 
πρέπει να είναι τα εξής:

α) Άνευ ετέρων επιπλεόντων ή καθιζανόντων στερεών, 
ελαίων ή εναποθέσεων ιλύος, προερχόμενων εκ λυμά−
των ή βιομηχανικών αποβλήτων.

β) Άνευ λυμάτων μη υποστάντων αποτελεσματική 
απολύμανση.

γ) Διαλελυμένο οξυγόνο τουλάχιστον 5.0 mg/l.
δ) Άνευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει, ελαιωδών, κε−

χρωσμένων ή άλλων αποβλήτων δυναμένων μεμονωμέ−
να ή σε συνδυασμό να καταστήσουν τα εν λόγω ύδατα 
ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις.

ε) Μέση τιμή του πιθανότατου αριθμού κολοβακτη−
ριοειδών επί εκάστης αντιπροσωπευτικής σειράς δειγ−
μάτων στην περιοχή αλιείας, μικρότερη των 70 ανα 
100 ml.

στ) ΡΗ=6,5−8,5.
ζ) Η θερμοκρασία του νερού ψύξης πριν την απόρριψή 

του στη θάλασσα δεν θα ξεπερνά τους 35oC.
− Η Α.Σ.Π. Χίου θα πρέπει να διαθέτει φρεάτια δειγμα−

τοληψίας οπωσδήποτε πριν το σημείο απόρριψης των 
λυμάτων στην θάλασσα σε θέση εύκολα επισκέψιμη , 
και θα τηρεί Βιβλίο παρακολουθήσεως της ποιότητας 
των λυμάτων το οποίο θα είναι στην διάθεση κάθε 
ελέγχουσας Υπηρεσίας.

− Η επιτροπή έγκρισης της μελέτης διάθεσης των 
υγρών αποβλήτων που συγκροτήθηκε με απόφαση του 
Αντινομάρχη Χίου αναλαμβάνει τον έλεγχο των εγκα−
ταστάσεων. Σε περίπτωση βλάβης να ειδοποιούνται 
αμέσως οι αρμόδιες Υπηρεσίες που συναπαρτίζουν την 
παραπάνω επιτροπή.

− Την παρούσα απόφαση συνοδεύει και αποτελεί ανα−
πόσπαστο τμήμα της τοπογραφικό της περιοχής 1:500 
(με απόσπασμα χάρτη νήσου Χίου 1:20000).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 20 Μαρτίου 2009
Ο Νομάρχης

ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΥΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1091



1092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001300304090008*


